
Id: CKHZZ-TEWWL-ZPCDF-RUIGE-LYPNI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII / 426 / 2010
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

z dnia 30 marca 2010 r.

zmiany Uchwały Nr XXIX/310/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 lutego 2009r. w sprawie 
zasad, warunków i trybu przyznawania oraz przekazywania stypendiów w ramach „Programu pomocy 

stypendialnej województwa opolskiego dla uczniów szczególnie uzdolnionych szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych”. 

Na podstawie art. 18 pkt. 19 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 
142 poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy oraz z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XXIX/310/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 24 lutego 2009 w sprawie zasad, warunków i trybu przyznawania oraz przekazywania stypendiów w ramach 
„Programu pomocy stypendialnej województwa opolskiego dla uczniów szczególnie uzdolnionych szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych”, zwaną dalej Uchwałą: 

1. W §7 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „1) podejmują naukę lub uczą się w publicznej lub 
niepublicznej szkole gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej województwa opolskiego, podejmują naukę / uczą się 
w publicznej lub niepublicznej szkole gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej poza województwem opolskim, ale 
posiadają stałe zameldowanie na terenie województwa opolskiego,”; 

2. W §7 ust. 2 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „1) zdobyli w roku bezpośrednio poprzedzającym rok 
składania wniosku tytuł laureata olimpiady, konkursu przedmiotowego, turnieju na szczeblu wojewódzkim – 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji oraz 
sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r., nr 13, poz. 125), w szczególności 
z przedmiotów matematyczno – przyrodniczych i technicznych, zajmując miejsca od 1 do 10, lub zdobyli w roku 
szkolnym bezpośrednio poprzedzającym rok składania wniosku tytuł laureata w konkursie ogólnopolskim lub 
międzynarodowym, zajmując miejsce od 1 do 20, w przypadku gdy organizator konkursu lub olimpiady nie 
przyznawał miejsc, do wniosku dołącza się stosowne oświadczenie, wydane przez instytucję organizującą 
konkurs.”; 

3. W §8 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Wyłonienie stypendystów przewidziane jest na czwarty kwartał roku 
składania wniosków o przyznanie stypendium.”; 

4. W §8 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Informacja o wynikach konkursu zostanie opublikowana na stronie 
internetowej Samorządu Województwa Opolskiego, www.OPOLSKIE.pl W przypadku pozytywnego rozpatrzenia 
wniosku stypendialnego, uczniom lub, w przypadku gdy uczeń jest niepełnoletni, rodzicom, opiekunom prawnym, 
zostaną listownie przesłane Umowy przekazywania stypendium na dany rok szkolny.”; 

5. W §9 ust. 2 pkt. 1 załącznik nr 2 otrzymuje nową nazwę „Oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej 
ucznia/uczennicy” oraz nowe brzmienie; 

6. W §9 ust. 2 dodaje się pkt. 8 w brzmieniu: „8) w przypadku, gdy uczeń posiada stałe zameldowanie na 
terenie województwa opolskiego, ale jest uczniem szkoły poza województwem opolskim, do wniosku dołącza 
oświadczenie, iż nie ubiega się o stypendium w ramach Poddziałania 9.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013 na terenie województwa, w którym znajduje się siedziba szkoły, do której uczęszcza.”; 

7. W §9 ust. 2 dodaje się pkt. 9 w brzmieniu: „9) uczniowie, którzy w roku szkolnym przypadającym na rok 
składania wniosku o przyznanie stypendium, rozpoczynają naukę w szkole gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej, 
zobowiązani są do dnia 7 września danego roku dostarczyć brakujące informacje dotyczące nazwy szkoły, do 
której uczęszczają oraz imię i nazwisko opiekuna dydaktycznego.”; 

8. W §15 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: „2. Wnioski o przyznanie stypendium wraz z dokumentami 
wymienionymi w §9 ust. 2, należy składać w zamkniętych kopertach, w trybie i terminie ustalonym przez Zarząd 
Województwa Opolskiego, po ukazaniu się stosownego ogłoszenia.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 



Id: CKHZZ-TEWWL-ZPCDF-RUIGE-LYPNI. Podpisany Strona 2

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia. 

Przewodniczacy Sejmiku 

Bogusław Wierdak



Id: CKHZZ-TEWWL-ZPCDF-RUIGE-LYPNI. Podpisany Strona 3



Id: CKHZZ-TEWWL-ZPCDF-RUIGE-LYPNI. Podpisany Strona 4



Id: CKHZZ-TEWWL-ZPCDF-RUIGE-LYPNI. Podpisany Strona 5



Id: CKHZZ-TEWWL-ZPCDF-RUIGE-LYPNI. Podpisany Strona 6



Id: CKHZZ-TEWWL-ZPCDF-RUIGE-LYPNI. Podpisany Strona 7


